
PRACOVNÍ SKUPINA PRO PODÁNÍ LÉČIV SONDOU

!
Alfakalcidol
Přehled přípravků, pro které platí uvedené doporučení:
Alpha D3 cps mol

Substance:
Alfakalcidol

Léková forma:
Tobolka, měkká, obsahující čirou olejovitou kapalinu

Upozornění pro lékaře:
• Přípravek není vhodný pro podání sondou!

 → Léková forma neumožňuje akceptovatelný způsob úpravy léčiva pro podání sondou.

Alternativy:
Využitelnost konkrétní alternativy v konkrétním klinickém případě musí posoudit ošetřující lékař!
• Alfakalcidol k podání sondou: Neregistrovaný přípravek (k dispozici formou individuálního dovozu).
• Alfakalcidol k parenterálnímu podání: Neregistrovaný přípravek (k dispozici formou individuálního dovozu).
• Terapeutická alternativa k podání sondou: Kalcitriol – viz příslušné doporučení. CAVE, účinnost   
 alfakalcidolu je nižší než účinnost kalcitriolu.

Autor: Mgr. Michaela Navrátilová Aktualizace: 2. 3. 2020


